
Nastavení prohlížeče Internet Explorer pro iFIS 
 
 

 
 
Pokud se při kliknutí na tlačítko Start iFIS nic nestane nebo pokud se po stištění tlačítka tisku (nebo exportu 
do MS Wordu, Excelu, TXT nebo HTML formátu) neotevře nové okno s příslušným dokumentem (nebo 
otevře, ale hned zmizí) zkontrolujte následující nastavení v internetovém prohlížeči MS Internet Explorer: 
 
 
1. Příčinou může být aktivované „automatické blokování samostatně otevíraných oken“ 

Vypnete jej v menu Nástroje -> Blokování automaticky otevíraných oken -> Vypnout Blokování 
automaticky otevíraných oken 
 

 
 

V některých verzích prohlížečů tato volba není. Blokování automaticky otevíraných oken se zruší podle 
bodu 3. 

 
 



2.   Všechny servery systému iFIS musí být zařazeny mezi „důvěryhodné servery“ 
Nastavení se provede v prohlížeči v menu Nástroje -> Možnosti internetu -> Zabezpečení -> 
Důvěryhodné weby -> Weby 
 

 
 
Mezi důvěryhodné servery zařaďte doménu EIS serverů (pro oba uzly EIS I a EIS II):   *.eis.cas.cz 
  

 



 
Název domény napište do řádky pro zadání nového serveru a klikněte na tlačítko Přidat. 

Pro vložení domény je potřeba odškrtnout tlačítko „Požadovat ověření …“ 
 

Případně je možné přidat celé adresy serverů iFISu: 
Pro EIS I (Praha): https://pls.eis.cas.cz  
Pro EIS II (Brno): https://wls.eis.cas.cz  



3.  Dále klikněte na tlačítko „Vlastní úroveň“ v poli „zabezpečení této zóny“ 

 
 

A nastavte položky podle následujících obrázků: 
 

     



U starších prohlížečů doporučujeme ještě nastavit volbu. 
 
 

 
 
 
 
 
4. Příčinou problémů s tiskem může být nainstalování tzv. toolbarů přímo v aplikaci MS Internet Explorer. 

Tyto „toolbary“ blokují samostatně otevíraná okna, tedy i okna s vytištěným souborem. 
Nejčastěji se jedná o ICQ Toolbar, Yahoo Toolbar nebo Google Toolbar. 
Pokud je takovýto toolbar v systému nainstalován, je třeba jej odinstalovat (Ovládací panely -> Přidat 
nebo odebrat programy) 
 
 
Například lišta Gogole Toolbaru vypadá v MS Internet Explorer takto: 
 

 
  



 
 

5. V nových verzích Internet Exploreru může dojít k blokování spuštění Javy. Zkontrolujte nastavení 
„doplňků“ v menu Nástroje > Spravovat doplňky. Povolte všechny doplňky, které se týkají Javy 
(kromě doplňku Deployment Toolkit, ten je nutné zakázat). 

 

 
 

 
Položky Javy můžou být v sekci „Sun Microsystems Inc.“ nebo „Oracle America“. Je také možné, že 

Deployment Toolkit nebude v sekci „Všechny doplňky“, ale v jiné sekci.  
 

  



6. Po aktualizaci Internet Exploreru na verzi 11 může dojít k problémům se spouštěním iFISu. 
Doménu serverů (cas.cz) je potřeba přidat do „Nastavení kompatibilního zobrazení“ 
 
 

 
Zvolte menu Nástroje > Nastavení kompatibilního zobrazení 

 

 
Přidejte doménu „cas.cz“ 


